
  ROMÂNIA  

  MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA  

  FACULTATEA DE TEOLOGIE ORTODOXĂ 

      CONSILIUL FACULTĂȚII 

                 str.Brestei, nr.24, Craiova,tel.:0040.251.413396, e-mail:teologie@ucv.ro 

 ______________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA 

nr.6 din 23.07.2021 

 

Consiliul Facultății de Teologie Ortodoxă, în ședința din data de 23.07.2021,  în conformitate cu 

prevederile prevederile art. 67 din Carta Universității și  

prevederile art. 213 alin. 10 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se avizează rezultatele concursurilor pentru ocuparea a 3 posturi didactice de 

conferențiar universitar, lector universitar și asistent universitar scoase la concurs pe perioadă 

nedeterminată de Departamentul de Teologie şi publicate în Monitorul Oficial al României, Partea a 

III-a, nr. 368/06.05.2021. Propunerea va fi înaintată Senatului Universității din Craiova. 

 

Art. 2. Se aprobă referatele Comisiei de învățământ a Facultății în vederea glisării și 

transferului de credite pentru 2 candidați admiși la studii universitare de licență care au avut școlarizări 

anterioare la Facultatea de Teologie Ortodoxă din Craiova. Propunerea va fi înaintată Consiliului de 

Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 3. Se aprobă planurile de învăţământ începând cu anul I, 2021-2022, aferente 

specializărilor de studii universitare de licenţă şi master. Propunerea va fi înaintată Consiliului de 

Administrație al Universității din Craiova. 

 

Art. 4. Se aprobă înlocuirea cadrului didactic responsabil cu mobilităţile Erasmus pe facultate 

și respectiv nominalizarea unui alt cadru didactic responsabil cu această activitate. Propunerea va fi 

înaintată Prorectoratului Relaţii internaţionale şi imagine academică. 

 

Art. 5. Se avizează propunerea Consiliului Școlii Doctorale de Teologie Ortodoxă 

“Sf.Nicodim” a Facultății de Teologie Ortodoxă privind numirea unui asistent de cercetare la Școala 

Doctorală de Teologie Ortodoxă “Sf.Nicodim”. Propunerea va fi înaintată Consiliului pentru Studii 

Universitare de Doctorat al IOSUD – Universitatea din Craiova. 

 

Art. 6. Prezenta hotărâre se afişează pe pagina de internet a Facultății de Teologie Ortodoxă. 

 

 

 
Preşedintele Consiliului Facultăţii de Teologie Ortodoxă, 

Decan, 

Pr.Prof.univ.dr Nicolae-Răzvan STAN 

 

         Întocmit, 

Secretar-șef 

Ioana-Daniela Colac 


